
KUJCP014FBOD
'It/Ojy-01 J Zf>1i

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi níže uvedenými smluvními stranami

1.
ELLIPSE CZ s.r.o.
se sídlem, Horní Jasenka 162, 755 01 Vsetín, vedená u KS v Ostravě pod sp. zn. C 24587 
IČ: 25886525 
DIČ: CZ25886525
číslo účtu 171550760 / 0300 ČSOB a.s. 
jednající jednatelem Petrem Neumannem

(dále jen prodávající") -

a

2.
Jihočeský kraj -  Krajský úřad
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
číslo účtu 199783072/0300
zastoupený Ing. Janem Návarou, vedoucím odboru evropských záležitostí Krajského úřadu Jihočeského 
kraje, na základě plné moci udělené Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem kraje, ze dne 16.7.2012

(dále jen „kupující")

L
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou dodá kupujícímu movité věci, a to 
propagační předměty specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 
,,zboží“), a převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

II.
Termín a způsob dodání

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá zboží specifikované v čl. I této smlouvy do 
12.12.2013.

2. Prodávající splní svou povinnost dodat zboží v okamžiku, kdy prodávající předá zboží na 
dohodnutém místě a v dohodnutém termínu kupujícímu.

3. Prodávající není v prodlení s dodáním zboží, nepřevezme-li kupující zboží v termínu a na místě, 
které bylo dohodnuto.



III.
Místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu na adresu Jihočeský kraj -  Krajský úřad, odbor 
evropských záležitostí, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, provozní doba 
v pracovních dnech od 8 do 14 hod. Kontaktní osobou kupujícího ve věcech této smlouvy je 
Mgr. Vanda Pánková.

2. Prodávající písemně, faxem, e-mailem nebo telefonicky sdělí předem kupujícímu termín, kdy zboží 
na místo dodání dodá.

IV.
Kupní cena

Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za zboží specifikované v čl. I této smlouvy činí 
147 577,50 Kč bez DPH. K celkové kupní ceně bude připočtena DPH ve výši 30 991,28 Kč. Celková 
kupní cena s DPH tedy činí 178 568,78 Kč. Tato kupní cena je konečná.

V.
Platební podmínky, fakturace

1. Celkovou kupní cenu se kupující zavazuje uhradit bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy prodávajícímu poté, co prodávající dodá zboží dle této smlouvy, a to na 
základě faktury vystavené prodávajícím.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. Fakturu zašle prodávající kupujícímu na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud mu pro tyto účely nebude písemně sdělena adresa jiná.

3. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne vystavení.

4. Všechny platby kupujícího dle této smlouvy se považují za uhrazené až připsáním částky na 
bankovní účet prodávajícího.

VL
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu dodané zboží předáno.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy kupující převezeme zboží od 
prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se zbožím 
a kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme.

VIL
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje ve smyslu § 429 obchodního zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží 
spočívající v tom, že zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a 
zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a 
trvá 24 měsíců.



2. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození zboží ani na jeho poškození v důsledku působení 
jiných vnějších vlivů a ani na případy, kdy bylo neboje zboží užíváno ve zřejmém rozporu s účelem, 
ke kterému je určeno.

vra.
Reklamace vad

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu, a dále za vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v čl. VII, odst. 1 
této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k 
obvyklým účelům.

2. Zjistí-li kupující na dodaném zboží vady, které jsou zjevné, a kupující je může zjistit již při 
prohlídce, kterou je povinen uskutečnit při převzetí zboží, musí tuto skutečnost písemně oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 7 kalendářních dnů od převzetí zboží. 
V případě prodlení s oznámením vad může kupující nároky z vad zjistitelných při prohlídce uplatnit 
pouze tehdy, pokud prokáže, že tyto vady mělo zboží již v době přechodu nebezpečí škody na zboží.

3. Vyrozumění o případných skrytých vadách dodaného zboží musí kupující doručit prodávajícímu 
písemně, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Nároky 
kupujícího vyplývající ze záruky za jakost zanikají, nebudou-li u prodávajícího uplatněny před 
skončením záruční doby.

4. Reklamace vad musí být doložena vzorky vadného zboží, detailním popisem reklamovaných vad a 
popisem způsobu manipulace a použití zboží, při kterých se reklamované vady objevily. Není-li 
dohodnuto jinak, vyřizuje se reklamace v sídle prodávajícího.

5. Je-li reklamace oprávněná, provede prodávající podle svého uvážení opravu zboží ve lhůtě sjednané 
smluvními stranami ve svém sídle nebo u kupujícího, nebo nahradí vadné zbožím dodáním 
náhradního zboží, nebo poskytne kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny. Kupující není oprávněn 
provádět jakékoli opravy zboží bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího až do ukončení 
reklamačního řízení. Jestliže nebyla reklamace v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím 
ukončena některým z výše uvedených způsobů, může kupující od kupní smlouvy v rozsahu vadného 
plnění odstoupit. Kupující není oprávněn odstoupit o kupní smlouvy, jestliže požadoval slevu z ceny 
a prodávající jeho požadavku vyhověl.

IX.
Sankce za prodlení

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury dle čl. V této smlouvy, zavazuje se uhradit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

2. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním zboží, zavazuje se za každý den prodlení uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží, s jehož dodáním bude v prodlení.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy

a) pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury dle čl. V této smlouvy delším než 15 dnů od 
převzetí zboží a kupní cena stanovená v čl. IV nebude uhrazena ani v dodatečně stanovené lhůtě 
na základě písemné výzvy prodávajícího,

b) v dalších případech stanovených touto smlouvou a obchodním zákoníkem.



2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy nebude dodáno zboží specifikované 
v čl. 1 této smlouvy nebo nebude dodáno zboží bez vad ani do 15 dnů od termínu dodání stanoveného 
v čl. II této smlouvy, a to ani v dodatečně stanovené lhůtě na základě písemné výzvy kupujícího.

3. Odstoupení od smlouvy musí být vyhotoveno v písemné formě a je účinné dnem doručení druhé 
smluvní straně.

4. V případě, že kupní smlouva zanikne odstoupením jedné ze smluvních stran, je ta strana, která 
způsobila porušení kupní smlouvy povinna nahradit druhé smluvní straně škodu, která tímto 
porušením smluvní povinnosti vznikla.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se řídí zákonem 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, které musí být 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 
tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích ,  J  ÍJ. 3-0 1'J

Za prodávajícího:
EIXTPS

horní 
75Í-J1 VSETÍ] 

IČO: 258S65.

s.r.o ■_
162 ©  

1424 669 
;Z25386525

Petr Neumann 
jednatel společnosti ELLIPSE CZ, s.r.o.

Za kupujícího:

................................
Ing. Jan Návara
vedoucí odboru evropských záležitostí 
Krajského úřadu Jihočeského kraje

Příloha č. 1: Specifikace objednávky


